印刷服务框架协议采购需求

# 资格条件

1.满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，即：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

（2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

（5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

（6）法律、行政法规规定的其他条件。

2.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同投标人，不得参加本项目同一合同项下的政府采购活动。

3.为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的，不得再参加本项目的其他招标采购活动。

4.未被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单，未被列入政府采购严重违法失信行为记录名单。

5.落实政府采购政策需满足的资格要求：无

6.本项目的特定资格要求：

6.1供应商应具有有效的《印刷经营许可证》；

6.2如分公司、分支机构或分所参与投标，须提供总公司、总机构或总所出具的唯一授权书。

# 第二章 项目技术要求

## 项目概况

1.征集内容：印刷服务。

2.服务对象：鄂州市各级预算单位。

3.框架协议期限：2024年1月1日至2024年12月31日。

## 服务内容及要求

第一包：单证印刷服务

| 序号 | 印刷品目 | 规格  （mm×mm） | 技术服务要求 | 单位 | 最高限制单价（万元） | 量价关系 | 备注 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 1 | 各类表单（A4） | 210×297（A4） | 80g双胶纸，单色印刷 | 1P | 0.0003 | 该项服务达到1000P可享受90%折扣率，达到2000P可享受85%折扣率，达到3000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 2 | 各类表单（A5） | 140×210（A5） | 80g双胶纸，单色印刷 | 1P | 0.00018 | 该项服务达到1000P可享受90%折扣率，达到2000P可享受85%折扣率，达到3000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 3 | 各类表单（无碳复写A4） | 210×297  （A4） | 一套三联无碳复写纸， 单色印刷，打号，胶头 | 1套 | 0.00035 | 该项服务达到1000套可享受90%折扣率，达到2000套可享受85%折扣率，达到3000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 4 | 各类表单（无碳复写A5） | 140×210（A5） | 一套三联无碳复写纸， 单色印刷，打号，胶头 | 1套 | 0.00025 | 该项服务达到1000套可享受90%折扣率，达到2000套可享受85%折扣率，达到3000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 5 | 各类证件 | 70×87 | 封面4P：250克白卡裱羊皮皮纹革（皮面颜色由采购人自定），墨绿色，文字烫金，圆角。内芯4P：105克证券纸， 专色防伪暗纹，双面印刷。锁线装订。 | 1套 | 0.002 | 该项服务达到1000套可享受90%折扣率，达到2000套可享受85%折扣率，达到3000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含设计排版费 |
| 6 | 证件（正本） | 420×297  （A3） | 200克铜版纸，彩色单面印刷，防伪油墨印刷，文字烫金 | 1份 | 0.002 | 该项服务达到1000份可享受90%折扣率，达到2000份可享受85%折扣率，达到3000份可享受80%折扣率，达到5000份可享受75%折扣率，1万份以上70%折扣率 | 含设计排版费 |
| 7 | 证件（副本） | 210×297  （A4） | 200克铜版纸，彩色单面印刷，防伪油墨印刷，文字烫金 | 1份 | 0.0015 | 该项服务达到1000份可享受90%折扣率，达到2000份可享受85%折扣率，达到3000份可享受80%折扣率，达到5000份可享受75%折扣率，1万份以上70%折扣率 | 含设计排版费 |
| 8 | 证书 | 85×125展开170×125 | 封面专用证书材料，烫金，内芯157g铜版，内一用红色打码器打码，内有防伪标识。 | 1本 | 0.003 | 该项服务达到1000本可享受90%折扣率，达到2000本可享受85%折扣率，达到3000本可享受80%折扣率，达到5000本可享受75%折扣率，1万本以上70%折扣率 | 含设计排版费 |
| 9 | 其他各类证书 | 134×192（展开尺寸268×192） | 封面：证书专用绒布(或皮面)，裱硬壳，红绸带，圆角，文字烫金。内芯：200克哑光纸,防伪暗纹彩色印刷。 | 1套 | 0.004 | 该项服务达到1000本可享受90%折扣率，达到2000本可享受85%折扣率，达到3000本可享受80%折扣率，达到5000本可享受75%折扣率，1万本以上70%折扣率 | 含设计排版费 |

第二包：票据印刷服务

| 序号 | 印刷品目 | 规格  （mm×mm） | 技术服务要求 | 单位 | 最高限制单价（万元） | 量价关系 | 备注 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 1 | 票据（无碳复写） | 101×205 | 一套三联无碳复写纸， 单色印刷，打号，胶头 | 1套 | 0.0001 | 达到1000套可享受85%折扣率，达到2000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 2 | 140×210 | 一套三联无碳复写纸 单色印刷，打号，胶头 | 1套 | 0.00015 | 达到1000套可享受85%折扣率，达到2000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 3 | A4 | 一套三联无碳复写纸， 单色印刷，打号，胶头 | 1套 | 0.0002 | 达到1000套可享受85%折扣率，达到2000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 4 | A4 | 一套两联无碳复写纸， 单色印刷，打号，胶头 | 1套 | 0.00016 | 达到1000套可享受85%折扣率，达到2000套可享受80%折扣率，达到5000套可享受75%折扣率，1万套以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 5 | 票据双胶纸） | 101×205 | 80克双胶纸，单色印刷，打号，胶头 | 1P | 0.00008 | 达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 6 | A4 | 80克双胶纸，单色印刷，打号，胶头 | 1P | 0.00012 | 达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |

第三包：其他印刷服务

| 序号 | 印刷品目 | 规格  （mm×mm） | 技术服务要求 | 单位 | 最高限制单价（万元） | 量价关系 | 备注 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 1 | 资料复（打）印 | 210×297（A4） | 70g或者80g复印纸单面彩色印刷 | 1P | 0.0002 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，5000P以上75%折扣率，1万P以上70%折扣率 |  |
| 2 | 会务（接待工作）手册、会议指南、资料汇编等 | 210×297（A4） | 封面为230g彩色皮纹纸单面或250g铜版纸；内芯80 g纸，单色打印；骑马钉或胶装、设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.0003 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 3 | 210×297（A4） | 封面为230g彩色皮纹纸单面或250g铜版纸；内芯80 g纸，彩色打印；骑马钉或胶装、设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.00045 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 4 | 信纸、专用便签纸 | 210×297  （A4） | 80g双胶，彩色印刷、设计排版应满足采购人要求，胶头。 | 1P | 0.0002 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 5 | 信封 | 230×120 | 100g黄牛皮纸，所有文字均印红色，中式卡粘成型，贴胶牢固。 | 1个 | 0.0001 | 该项服务达到500个可享受95%折扣率，达到1000个可享受85%折扣率，达到2000个可享受80%折扣率，达到5000个可享受75%折扣率，1万个以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 6 | 229×162 | 120g黄牛皮纸，所有文字均印红色，中式卡粘成型，贴胶牢固。 | 1个 | 0.00013 | 该项服务达到500个可享受95%折扣率，达到1000个可享受85%折扣率，达到2000个可享受80%折扣率，达到5000个可享受75%折扣率，1万个以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 7 | 324×229 | 150g黄牛皮纸，所有文字均印红色，中式卡粘成型，贴胶牢固。 | 1个 | 0.00018 | 该项服务达到500个可享受95%折扣率，达到1000个可享受85%折扣率，达到2000个可享受80%折扣率，达到5000个可享受75%折扣率，1万个以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 8 | 红头 | 210×297（A4） | 国标金红单面印刷，80克道林纸，切成品 | 1P | 0.0001 | 该项服务达到500张可享受95%折扣率，达到1000张可享受85%折扣率，达到2000张可享受80%折扣率，达到5000张可享受75%折扣率，1万张以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 9 | 420×297（A3） | 国标金红单面印刷，80克道林纸，切成品 | 1P | 0.00015 | 该项服务达到500张可享受95%折扣率，达到1000张可享受85%折扣率，达到2000张可享受80%折扣率，达到5000张可享受75%折扣率，1万张以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 10 | 宣传彩页印刷 | 210×297（A4） | 250g铜版纸正反彩色印刷切成品 | 1张 | 0.00019 | 该项服务达到500张可享受95%折扣率，达到1000张可享受85%折扣率，达到2000张可享受80%折扣率，达到5000张可享受75%折扣率，1万张以上70%折扣率 | 含设计费 |
| 11 | 资料扫描 | 210×297（A4） | 文件转换成文字（文本识别） | 1P | 0.00015 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 |  |
| 12 | 资料袋 | 240×340×40 | 150克黄牛皮纸，单色印刷，卡粘成型，带汽眼，穿白棉索绳，粘胶牢固。 | 1个 | 0.001 | 该项服务达到500个可享受95%折扣率，达到1000个可享受85%折扣率，达到2000个可享受80%折扣率，达到5000个可享受75%折扣率，1万个以上70%折扣率 |  |
| 13 | 专用存放袋 | 125×255展开265×305 | 80g牛皮纸，不印刷，中式平袋形式，卡、粘成型，粘胶牢固，按采购人要求制作 | 1个 | 0.00025 | 该项服务达到500个可享受95%折扣率，达到1000个可享受85%折扣率，达到2000个可享受80%折扣率，达到5000个可享受75%折扣率，1万个以上70%折扣率 |  |
| 14 | 不干胶标签 | 210×297 | 不干胶、彩色单面印刷、切半穿 | 1张 | 0.0008 | 该项服务达到500张可享受95%折扣率，达到1000张可享受85%折扣率，达到2000张可享受80%折扣率，达到5000张可享受75%折扣率，1万张以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 15 | 行政月报 | 210×148（大32开） | 封面200g铜版纸彩色印刷单面复亚膜。内芯80g纸，黑白打印；骑马钉或胶装、设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.00019 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 16 | 封面200g铜版纸彩色印刷单面复亚膜。内芯80g纸，彩色打印；骑马钉或胶装、设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.00028 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 17 | 调研报告 | 210×297（A4） | 80g双胶纸，全文黑色单面单色印刷 ， 切成品；骑马钉或胶装、设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.0002 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含装订费用 |
| 18 | 调查问卷 | 210×297（A4） | 80g双胶纸，单色印刷，切成品 | 1P | 0.0001 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 19 | 杂志 | 大度16开（210×285）竖开本 | 封面四封（彩色）250g铜版纸或哑光纸印刷，覆亚膜，正文80g道林纸彩色印刷，骑马钉或胶装，设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.0005 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 20 | 杂志 | 大度16开（210×285）竖开本 | 封面四封（彩色）250g铜版纸或哑光纸印刷，覆亚膜，正文80g道林纸单色印刷，骑马钉或胶装，设计排版应满足采购人要求 | 1P | 0.00038 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 21 | 电话本 | 100×140 | 封面230g彩色皮纹纸，烫金工艺，内芯100g本白双胶纸，内文单色印刷，锁线胶装。 | 1P | 0.00015 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 报价按内芯1P价格进行报价，报价应包含封面、装订费用 |
| 22 | 表格 | 210×297  （A4） | 单面单色，80克双胶。 | 1张 | 0.0001 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 | 含排版费 |
| 23 | 排（制）版、校对费 |  | 文字、表格、图文混排，单色排版（A4规格） | 1P | 0.005 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 |  |
| 24 |  | 文字、表格、图文混排，图片修整，色彩搭配得当，图文设计新颖，彩色排版（A4规格） | 1P | 0.03 | 该项服务达到500P可享受95%折扣率，达到1000P可享受85%折扣率，达到2000P可享受80%折扣率，达到5000P可享受75%折扣率，1万P以上70%折扣率 |  |

第四包：宣传包装类印刷服务

| 序号 | 印刷品目 | 规格  （mm×mm） | 技术服务要求 | 单位 | 最高限制单价（万元） | 量价关系 | 备注 |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 1 | 会议席卡 | 成品90×195 | 250G色卡单面彩色打印，折叠成三角放于桌上。 | 1套 | 0.0024 | / | 含排版费 |
| 2 | 胸牌 | 120×80 | 1.材质：PVC或者塑料套；2.彩色喷绘制作，腹膜，铝合金高光扣或者回力扣带吊绳。 | 1套 | 0.0035 | / | 含设计费 |
| 3 | 门型展架全套 | 80×180 | 注水门型展架，字迹清晰，色彩鲜艳，不失真，图文无歪斜，不变形，满足采购人要求。 | 1套 | 0.023 | / | 含设计费 |
| 4 | 横幅（丝网印刷） | 宽幅0.7M | 红色户外刀刮布，白色或黄色字 | 1米 | 0.003 | / | 含安装费 |
| 5 | 横幅（丝网印刷） | 宽幅0.7M | 红色牛津布，白色或黄色字 | 1米 | 0.0035 | / | 含安装费 |
| 6 | 奖状 | 297×420 | 250g哑粉正反彩色印刷 | 1张 | 0.0005 | / | 含设计费 |
| 7 | 奖牌 | 400×600 | 镀黄铜（银）制，字凸印，腐蚀工艺烤漆红字勾黄边 | 1个 | 0.04 | / | 含设计排版费 |
| 8 | 全铜材质，立体字 | 1个 | 0.06 | / | 含设计排版费 |
| 9 | 易拉宝 | 80×200 | 铝合金易拉宝全套，设计应满足采购人要求 | 1套 | 0.024 | / | 含设计费 |
| 10 | 写真 |  | 写真布（户外或户内） | 1平方米 | 0.01 | / | 含设计、安装费用 |
| 11 | 喷绘 |  | 5M 普通布 穿绳 | 1平方米 | 0.005 | / | 含设计、安装费用 |
| 12 | 喷绘 |  | 5M 黑白布 穿绳 | 1平方米 | 0.008 | / | 含设计、安装费用 |
| 13 | 设计费 |  | 客户需要提供照片和文案费用按每P 计费 | 1P/一项 | 0.05 | / |  |

## 服务要求

1.供应商各项印刷服务应满足技术服务要求的要求。

2.印刷成品应包装完好。

3.印刷颜色符合色标或签样。无图文缺陷，无糊版、条码清晰、无漏印、无条杆。版面干净整洁，无油渍、无水渍、无手痕、无拖花、无粘花、无压花、表面光洁一致、无皱纸、不起泡、无破裂、无纸毛、胶水无内渗或外溢。成型无皱纸、不爆线、无损坏、成型方正、不歪斜、不错位。

4.如有打样确认需求，由采购人确认后方可进行批量印刷。

## 商务要求

1.供应商提供的印刷服务应包含纸张等材料费用。

2.供应商所有报价均应为含税价格。

3.供应商应提供上门取件及送货上门服务。

4.报价要求

（1）供应商应对所投包的印刷服务内容进行报价，根据各服务项最高限制单价提出统一的报价折扣率，每一包只允许有一个报价，报价最高不得超过100%，否则将按照无效投标处理。

（2）供应商报价以采购服务内容中的最高限制单价为基准，如果打8折，则报价为80%，例如：写真（1平方米）最高限价是100元，供应商报价折扣率为80%，则该供应商的写真（1平方米）的协议价格为80元（100元\*80%=80元）。为防止报价趋同导致大量供应商进入淘汰备选名次，建议供应商在报价时小数点后位数可多保留几位，如89.325%、73.298%等；

（3）所有报价供应商填写数字即可，单位以对应服务内容中标明的单位为准，供应商报价包含两个％号的，评审默认只取一个％号。

5.如遇紧急印刷任务，应满足采购人对于响应时间的需求。

## 其他相关要求

1.严格依据招标文件要求和投标文件的承诺，向各级单位提供服务。不实行任何形式的区域限制，提出任何附加条款。全面履行投标承诺，圆满完成各级单位的相关服务工作，确保质量，提供快捷、方便、满意的服务。

# 第三章 确定入围及成交供应商

1. **确定第一阶段入围供应商的评审方法**

1、确定第一阶段入围供应商的评审方法为价格优先法。价格优先法是指对满足采购需求且响应报价不超过最高限制单价的产品，按照响应报价从低到高排序，根据征集文件规定的淘汰率或者入围供应商数量上限，确定入围供应商的评审方法。

2、入围供应商的淘汰比例：20%，且至少淘汰一家供应商（提交响应文件和符合资格条件、实质性要求的供应商少于2家时，采购活动终止）。

（1）若计算的淘汰数非整数，则按照向上取整原则进行处理。即，淘汰数量=向上取整[供应商数量×20%]（示例：如有11家供应商投标，淘汰数量=向上取整[11×20%]=向上取整[2.2]=3,最终实际淘汰3家供应商）；

（2）淘汰率得出的淘汰名次存在并列情形，按照下列规定进行排序：

1. 上述单价一致时，第一包比较各类表单（A4）单价；第二包比较单据（无碳复写）101×205规格单价；第三包比较会务（接待工作）手册、会议指南、资料汇编等210×297（A4）规格单色打印单价；第四包比较横幅（丝网印刷）户外刀刮布材质单价，单价越低，排序越高。
2. 前述方式仍不能确定拟淘汰供应商排序的，由评审小组采取随机抽取方式确定拟淘汰供应商排序（抽取过程全程监控录音录像，以确保公正）：

①评审小组随机抽取不同花色数字的扑克牌与不同供应商对应，并记录对应关系；

②由鄂州市政府采购中心工作人员将扑克牌背面朝上打乱排序，随机摆放在桌面上（此过程评审小组需回避）；

③评审小组随机抽取扑克牌，数量与须淘汰供应商数量相等。与被抽取扑克牌对应的供应商即为淘汰供应商；

④评审小组记录被抽取扑克牌花色数字，并确认淘汰供应商名称。。

1. **政府采购政策功能落实**

1、小微型企业价格扣除

（1）本项目对小型和微型企业产品给予10%的扣除价格，用扣除后的价格参与排序。

（2）供应商需按照征集文件的要求提供相应的《小微企业声明函》。

（3）企业标准请参照《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业[2011]300号）文件规定自行填写。

2、残疾人福利单位价格扣除

（1）本项目对残疾人福利性单位视同小型、微型企业，给予10%的价格扣除，用扣除后的价格参与排序。

（2）残疾人福利单位需按照征集文件的要求提供《残疾人福利性单位声明函》。

（3）残疾人福利单位标准请参照《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）。

3、监狱和戒毒企业价格扣除

（1）本项目对监狱和戒毒企业（简称监狱企业）视同小型、微型企业，给予10%的价格扣除，用扣除后的价格参与排序。

（2）监狱企业参加政府采购活动时，需提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局(含新疆生产建设兵团)出具的属于监狱企业的证明文件。供应商如不提供上述证明文件，价格将不做相应扣除。

（3）监狱企业标准请参照《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库[2014]68号）。

4、残疾人福利单位、监狱企业属于小型、微型企业的，不重复享受政策。

1. **确定第二阶段成交供应商的方式**

1.确定第二阶段成交供应商的方式为直接选定和二次竞价。

**直接选定**是确定第二阶段成交供应商的主要方式，由采购人或者服务对象依据入围产品价格、质量以及服务便利性、用户评价等因素，从第一阶段入围供应商中直接选定。第一阶段入围供应商的协议价格（有量价关系折扣的，包括量价关系折扣）是采购人确定第二阶段成交供应商的最高限价。

**二次竞价**是指以框架协议约定的入围产品、采购合同文本等为依据，以协议价格为最高限价，采购人明确第二阶段竞价需求，从入围供应商中选择所有符合竞价需求的供应商参与二次竞价，确定报价最低的为成交供应商的方式。

2.采购人在确定成交供应商后，双方应当按照框架协议中规定的“采购合同文本”格式签订电子采购合同，不得擅自改变框架协议约定的合同实质性条款。